
DC\549027LV.doc PE 352.688

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

13.12.2004 0055/2004

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniegusi Marie Anne Isler Béguin

par to, lai Eiropas Savienība atzītu tiesības dzīvot veselīgā vidē

Zaudē spēku: 13.3.2005



DC\549027LV.doc PE 352.6882/2DC\549027LV.doc PE 352.688

LV

0055/2004

Rakstiska deklarācija par to, lai Eiropas Savienība atzītu tiesības dzīvot veselīgā vidē

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā ir jāreaģē uz Kopienas pilsoņu augošajām rūpēm par viņu dzīves un darba vides 
kvalitāti un garantijām attiecībā uz drošumu un nekaitīgumu veselībai;

B. tā kā tas apzinās zaudējumus no cilvēciskā un finanšu viedokļa, kurus pašlaik rada un 
nākamajām paaudzēm Eiropā radīs tādu pataloģiju attīstības iespējamība, ko izraisa 
piesārņojuma faktori, kuri atrodas augsnē, gaisā, noteiktos produktos un būvēs;

C. tā kā ir jāneitralizē šie dažādie dzīvojamo un darba telpu piesārņojuma veidi, kas ir 
radušies gadu desmitiem ilgas veselībai kaitīgas ražošanas un būvdarbu rezultātā, un 
turpmāk likumdošanas ceļā ir jānovērš šis vides apdraudējums rūpnieciskajās ražotnēs;

1. prasa Komisijai

- notiekošajās debatēs par tiesību aktiem REACH jomā attiecībā uz ķīmisko 
vielu klasifikāciju rīkoties saskaņā ar optimālas piesardzības un drošības 
principu, priekšroku dodot patērētāju un pilsoņu interesēm un garantijām 
viņiem;

- iekļaut tiesības dzīvot veselīgā vidē, kas ir brīva no kaitīga vai nāvējoša 
piesārņojuma, pamattiesībās, kā arī prasīt saviem partneriem atzīt šīs tiesības;

2. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei, 
Komisijai, Pasaules Veselības organizācijai un attiecīgajām organizācijām. 


